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j — En grekisk-katolsk kyrka har ilen p* de bida lörstnäinila platserna 
ovanligt varmt väder. Icke så få ' invigts i det galiciska settlementet atot&cktes innan någon större skada 
må mera eller mindre illa. Det vid Star postkontor. Ett stort ao- 
måste vara rysligt däruppe i det tal barndop förrättades samtidigt, 
dammiga Winnipeg!

*° '"PP ulef,cr kul,rn ** Nov» S"- Hr Oscar Kronlund ligger sjuk på 
t» och öfverall. ,6nt ett hiårtligt hlritldes. En från Sul-
och entusiastiskt mottagande. Vid „na som het,r RvUheck ligger ock- 
Baddeck Har bor yttrade han i ett ^ jJif

Vi vån ta pastor Larson tillbaka i 
början af nästa månad. Luth. för­
samlingens söndagsskol picnic af- 
hölls i torsdags d. 16 dennes. För­
samlingens småbarnsskola afsluta- 
des samma dag. Vi rodde ut i rodd­
båtar omkring en mil från staden till 
en ö. Allt var ytterst trefligt och 
barnen voro väl belåtna.

1 t Hår har varit och år fortfarandeCANADA. Kriget i Kina.
hann anställa*. Kyrkan däremot 
biel ansenligt förstörd invändigt. Det glädjande telegrammet har 
mest sf vatten. Förlasten uppgår nu anlåndt att Pekin kapitulerade 
till 5,000 dollars. Det var andrii utan strid den 15 dennes och utiänd- 
gången i år denna kyrka härjades ingarne i staden räddats. Galustri- 
al eldsolycka. der pågå ännu och kineserna försva-

- ..... ra sig i den inre delen af staden.
Käjsarinnan och käjsaren halva

Nova Scotia.

— Premier Laurier har företagit
— Den mest lyckade utstållniog, 

som hittills afhålliu i distriktet, öpp­
nades i Princc Albret den 10 den­
nes.

f

— Judekolonien vid Oxbow har i 
år erhållit $5,000 dels som under­
stöd, dels som lån, al baron Hirsch 
Society. Kolonien är i blomstrande 
tiVstånd.

svarstal på en address, "att han un­
der denna resa lagt politiken åsido, 
och ville påminna om, attvi alta,först 
och sist, voro canadiensare.

ttlaadet.
Ryska Zaren skall besöka Paris 

i midten på september.

flytt och förföljas af japanesiskt ka­
valleri. Andra antaga aåt kåjsarin- 
nan befinner sig i inre staden och 
att kineserna där ämna göra sitt 
sista motstånd.

Han
önskade, att ingen skulle glömma 
bort sin barndoms religion, men det 
ville han, att hrar och en skylle gif- 
va hela sitt hjärta, själ och arbete 
till att uppbygga ett enigt och starkt 
Canada".

St Pauls befolkning uppgår till 
163,632 oclt Minnes polis till 202. De allierade äro* Brilish Columbia.

emellertid i stort behof af förstärk­
ningar emedan kineserna rycka an i 
stora antal från olika håll. Om kej­
sarinnan undkommit till det inre af 
landet med sitt hof och sina rikedo­
mar, antages hon vara i säkerhet. 
I.i Hung Chang synes förgåfves hal­
va bönfallit hos de europeiska rege- 
ringarne om krigsoperationernas 
inställande. England har landat 
trupper i Shanghai efter en del om 
och men.

Närmare underrättelser meddela 
att kineserna försvarade staden i här 
digt, men att på natten japaneserna 
sprängde två stadsportar i luften 
och trängde in i staden. Ministrar- 
ne och deras folk befunnos alla i sä­
kerhet, men provianten var tillräck­
ligt lör endast några dagar till. 
4000 infödda kristne hjälpte de alli­
erade under gatustriderna i Pekin, 
hvarest nu de europeiska flaggorna 
svaja.

718.— Maskinerier till ett värde af en 
kvarts million har i år nedlagts i 
Rosslands grufdistrikt. 2.500 mån 
åro anstålda i grufvorna dår.

— Importen till British Columbia 
1899 utgjorde $8,700,000 och ex­
porten $14,748,000, alltså ett vac­
kert öfverskott i handelsbalansen.

— En hotande eldsvåda hotade 
Grand Forks i onsdags. Egendom 
till ett värde af $30,000 gick upp i 
rök.

Sista tiden hafva välgörande 
rtignskurar fallit i Indien, så att 
tillståndet betydligt förbättrats.

En gångbro på parisutställning­
en instörtade, hvarvid ett trettio 
tal personer skadades.

Ryssland skall låna 300 millio­
ner rubel nt försäkringsbolagen i 
Förenta Staterna.

Hveleskörden i Indiana är fel­
slagen. Staterna Mary land och 
Indiana ha varit hemsökta af öde­
läggande stormar.

Raskrig pågår på flere stallen 
i Staterna,till och med i New York 
gör man föraök att tillämpa 
lynchlagen.

Oroande underrättelser komma 
från Indien,där en del fakirer å- 
nyo börjat predik» krig mot ut- 
tändingarne.

Sultanen har tillsätten komitt. 
för att undersöka förhållandet 
med massakern på 200 armenier 
den 9 a tig.

E11 farma re Walert vid Arliim- 
ton, Minn., mördade härom dagen 
sin hustru och fyra styrbarn. Mör­
daren är arresterad och har er­
känt.

Dy stora skogseldarne i Colorado 
och Wyoming hafva anställt en 
stor skada som anslås till 10 inill 
dol lats.

Den nye konungen af Italien 
sä ges redan vara i disharmoni 
med sitt kabinett. Han anges 
önska yngre män med mera ini­
tiativ som sina ridgifvare.

Census håller nu på att tagas i 
Förenta Staleqtia. Chicagos be 
folkning uppgifves till 1,697,000, 
en tillväxt som motsvarar 55pro­
cent nnder de senaste 10 åren.

Ett band bofvar försökte brän 
na ach plundra en liten by, Smith- 
fleld i III. Byns 1500 invånare 
lyckades dock begränsa elden och 
drifva bofvame på flykten. Ska­
dan anslås till $75,000.

Befolkningen i Greater New 
Y01 k uppgår till 3,437,902. Del­
ta inbegriper Brooklyn och andra 
kringliggande förstäder, ök­
ningen sedan senaste census 1890 
utgör nära 38 procent.

Oroligt på Balkan halfön. För­
hållandet mellan Bulgarien och 
Rumänien har blifvit ytterst 
spändt och formliga ultimatum ha 
redan växlats raclian tegeringar- 
neoch mobilisering af deras strids 
krafter pågår med all ifver. Ru- Sjukdomar anställa fortfarande 
måniska regeringen hade anhållit stora förödelser i engelsmännens 
om utlämnandet af en upprorsma leder.

T. S.J.
Vucbec. Manitoba.

— Soo kanalen har blifvit blocke 
rad för flera dagar, däregenom att 
en skonert lastad med järnmalm 
sjönk i segelrännan.

— En Mrs Laxsier har donerat 
♦20,000 till Lavals universitet i 
Montreal

— "The Shareholder’,en sjålfstån- 
dig finans och kommers tid ning, sä­
ger: "Dominion statskassan befin­
ner sig i en båttre ställning ån nå­
gonsin förr. Statsutgifterna ha ic­
ke blott hållits inom inkomst mar­
ginalen utan också lämnat ett afse- 
värdt öfverskott"".

— Svåra hagelstormar rapporte­
ras från Rosser, Portsge Plains och 
Minnedosa, hvilka åstadkommit stor 
skada på grödan.

— Ihjälstångad af en tjur blef 
Andrew McMiilan, en ung man i 
Douglas, då han i lördags skulle 
föra in djuret i stallet.

, — Tillbaka från Sydafrika med 
ett skottsår i ena knät, är kapten 
Culbert i Austin, Man., som drog 
ut mot boerna med Stathconas 
Horse.

— Det beräknas, att mellan 50 a 
60,000 ton hö itackats vid Lake 
Dauphin denna säsong.

— Telefonledning mellan Bran- 
don och Winnipeg torde snart öpp­
nas.

— En" Victoriatidning säger, att 
Macker&ie & Mann tätt de nödvän 
diga pänningarne subscriberade i 
London för sin järnvåg från de sto­
ra sjöarne till Pacifickusten, samt 
en bibana till Dawson City.

— 200 mån stråjka vid C. P. R. 
värkstäderna i Vancouver sedan 
vagnsreparerarne slöto sig till sträj- 
ken.

Ontario.

— En C. P. R. bromsare, Ed. 
Rollin, blef vid Hull öfverkörd.hvar- 
vid hufvudet afskars från kroppen.

— Vattnet i Rainy River har nu 
atigit, så att ångbåtarne nu kunna 
gi ånda upp till Fort Francis. 2 
mill. stockar har åstadkommit en 
uppdämning af Crane Lake. Stoc- 
karne åro ämnade för Rat Portage.

— C. P. R. har å Parisutståll- 
ningen eröfrat guldmedalj för sin 
utställning samt silfvermedalj för si­
na sofvagnar,

— Tågpersonalen å C. P R:s ba­
nor i Ontario och Quebec hafva in 
gifvit begäran om löneförhöjning.

— Wm. Christie, den aflidne 
bisquit handlaren i Toronto, efter­
lämnade en förmögenhet på en mil­
lion. Ei en cent, hade han donerat 
för något allmänt ändamål.

Wlwlpe*.
Vid refuitagningrn på skottarnes 

fist i torsdags i Exhibifion park. 
voro svenskmne. utsatta för en 
lel mot igh der, som slutade med 
att dragningen blef onfgiord. Till 
tättingen h nle anmält sig fem na 
tioner, skandinaver, isländare, 
skottar, engelsmän och irländare. 
1 första lotiningen blef vo skottar 
och svenskar stiilda mot hvaran- 
lia. När de 20 minuterna voro 
uppe h ide de skotska atleterna 
vunnit 15 tum. Isländare och 
engelsmännen drogo hvn rand ra, 
m<-n redan efter 13 minuter voro 
engelsmännen dragna öfver ända. 
På grund af den egendomliga ord­
ning; som följdes, sändes irländar­
na mot isländarne, men älven där 
åkte gröna öos söner med. Nu 
skulle isländare och skottar draga 
om första och andra pri st, hvar- 
vid skottarne segrade. Svenskar 
och irländare skulle därpå draua 
om tredje priset, men svenskarne 
tingo förgsfves vänta på dessa,som 
helt enkel hade rymt fältet, men 
voro anspråkslösa nog att tillräk- 
na sig svenska rnes pris. Häremot 
hafva svenskarne protesterat, och 
äro fsrdiga att dra för det när 
som hälst. Skottarne ha nu till­
satt en kommitee för att intervjua 
dragarne, och det är troligt, att 
hela dragningen kommer att gö­
ras om.

Skandinaviska drngare voro: 
J. Mattson (kapten), i. Nordlund, 
T. Grundsten, F. Frost, J. Swan- 
son, R. Hjelmeland, G. Anderson, 
J. Lindström, P. Näslund(ankare).

Transvaal kriget— Canada har på Parisutställnin­
gen tagit inånga pris. Manitoba 
har erhållit silfvermedalj.

— Till ao millioner bushels an­
slår manager Thompson, Ogilvie 
kvarnbolag, hveleskörden i Manito­
ba och N. W. T.. 
får hall" skörd, ty efter den insådda 
arean skulle en god skörd hafva gif­
vit 40 g 45 mill. bu.

— Northern elevatorn i Treherne 
nedbrann i fredags och förstördes 
med inneliggande 2,500 bu.

, — Äppelträden kring Morden och 
Nelson halva i år gifvit en riklig af- 
kastning. Stora kvantiteter cfab- 
äpplen utföres.

— Häststölder rapporteras från 
olika håll af provinsen, så att det 
nästan tyder på, att en hel tjufliga 
år i värksamhet. En håsttjuf vid 
namn Wood blef häromdagen fast i 
Carberry.

— Akrarne kring Tyndall lofva 
präktig afkastning.

■— På grund af den dåliga skör­
den i provinsen torde en del ekvato­
rer blifva nödsakade att stänga upp 
sina portar.

— Två fångar, Henderson och 
Taylor, rymde i förrgår från Porta­
ge la Prairie fängelset. De arbeta­
de i fängelsets trädgård och passade 
där på att snyta sig i väg.

Gen. De Wet har nu lyckats 
br yta sig igenom engelsmännens 
linier och förena sig mod gen Bo- 
tha. Marschen har varit ett mits- 
*crstycke,och endast boernas kun­
skap om terrängen gjorde att de 
kunde marschera undan om 
nätterna, samt att de stucko af 
1 små af delningar. Följaktligen 
var det nappatag på många håll, 
man De Wet drog dock sina för­
följare vid näsan, oakttadt dessa 
bostodo af utvaldt manskap med 
dubbel hästuppeättning. I lördags 
stötte han på Baden-Powell, men 
Kitehcner vara för nära, så han 
hade att kila i väg. I tisdags var 
han 15 mil norr om Pretoria i 
handgemäng mad Mahons trupper. 
De Wet har frigifvit alla sina fång­
ar med undantag af offlecrame.

Gen. Botha har omkring 10,000 
man och 50 kanoner i Ilarberton 
distriktet,där boernas hufvudbasis 
siiges vara belägen.

I Harnsmith fortfara lioerna att 
nedlägga vapnen. 600 gåfvo sig 
häromdagen,h varjämte tvåKrupp- 
kanoner togos.

Lord Roberts skall i oktober åt­
erkallas till England, och då skall 
kriget förklaras afslutadt. Gen. 
Roberts skall då utnämnas till 
fältmarskalk efter Lord Wolseley, 
som då kommer att afgJ från ar­
meens högsta post.

Col. Otter, chef för första can.

Detta är unge-

•t
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— Från Rat Portage skrifves- 
Vid det massmöte, som hölls förli- 
den lördags afton, d. 18 d:s i luth. 
kyrkans skolrum för att diskutera 
frågau om organiserandet af en 
skandinavisk 
blef hr Nels Hansen från Keewatin 
invald till ordförande för aftonen och 
hr John Kron från Rat Portage till 
protokollsekreterare. Efter det man 
hade samtalet om nyttan och nöd­
vändigheten af en sjukhjälpsförening 
bland vårt folk beslutades, att en 
skandinavisk sjukhjälpsförening bör­
jas. Alla närvarande syntes vara 
intresserade för saken. På beslut 
utnämnde ordföranden en kommitee 
af fem personer att utarbeta förslag 
till konstitution. Följande personer

sjukhjälpsförening,

A

N. W. Territorierna.
< utnämndes:

Hr Anton Anderson, Albin Swao- 
son och Gust. Hedlund från Sultana 
samt J. E. Stendahl och F. S. John­
son från Rat Portage.

Beslut fattades, att denna kommit-

— Minnesota-konferensens verk­
ställande komite har utfärdat kallel­
se till pastor C. A. Rosander att 
blifva missionspastor i Alberta. regementet, rapporter, att rege­

mentets stridbara styrka utgör 
443, sjuka 318, hemsända till Eng­
land som invalider 200.

— Saskatchewan floden steg för­
tiden fredag natt 15 fot.

Mordbrännare sökte sent i löidags 
kväll tända eld på Winnipeg. Vidte inlämnar rapport nåsta lördags

afton, den 25 dennes, då skandina — Hetlefrade stadsfullmäktige 12 tiden utbröt eld samtidigt på tre 
viska sjukhjåipsföreningen återigen synes Regina ha fått, ty i onsdags ställen och i närheten af hvarandra,
möter i luth. kyrkans skolrum, kl. blef diskussionen öfver stadens väl- nämligen i Rat Portage» Lumber Cä
8 c. m. Alla skandinaver i Rat färd så mångsidig, att man måste brädgård och en bredvid liggande
Portage, Norman, Keewatin och tillgripa knytnäfvames argument, snickerifabrik vid f. P. R. samt i;kare Saratow och dennee anhan- Ransakninj) med den för koll
Sultana inbjudas och hälsas välkom- så en del af* de värde stadsfädren Ziona metodistkyrkan på hörnet af j g»re men Bulgarien har gifvit ett spiratiou mot Roberts åtalade löjt-

blödde näsblod. i Hen.-y avenue och King »treet. El-' barskt afslag. nan ten pågår i Pretoria.na till detta möte.
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